
Achte Satzung  
 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn über die Erhebung von Beiträ-
gen, Gebühren und Kostenerstattungen für die Wasserversorgung durch das Gemeindewas-
serwerk vom 03.04.1984 
 
Aufgrund der §§ 10, 11, 13, 58 und 111 Abs. 1 des Niedersächsisches Kommunalverfas-
sungsgesetz (NKomVG) i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBL S.576) zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 22.10.2014 (Nds. GVBL S.291), der §§ 5, 6, 6 a und 8 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i.d.F. vom 23.01.2007 (Nds. GVBL S.41), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 18.07.2012 (Nds. GVBL S.279), hat der Rat der Gemeinde Bad Zwi-
schenahn in seiner Sitzung am __.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

(5) Für die Benutzung der Wasserzähler wird eine Miete gehoben. Sie beträgt monatlich bei 
einem Wasserzähler mit einer Nenngröße 

 
 von Q3=4  = 0,60 € 

 von Q3=10  = 0,70 € 

 von Q3=16  = 0,90 € 

 von Q3=25 bis Q3=63 = 15,00 € 

 über Q3=63 = 21,00 € 

 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
 
Bad Zwischenahn, den __.12.2014 
 
 
 
 
  
Bürgermeister  


